РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	27
	»
	02
	20
	23

	№
	17-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 20.10.2022 №75-МНА «Об утверждении Порядка по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной военной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины»

          В целях приведения в соответствие действующих муниципальных правовых актов администрации Юргинского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 10.10.2022 №92-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 12.12.2022 №820 «О реализации отдельных положений Закона Кемеровской области – Кузбасса от 27.10.2022 №115-ОЗ «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции», Уставом Юргинского муниципального округа:
         1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 20.10.2022 №75-МНА «Об утверждении Порядка по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной военной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины», согласно Приложению.
         2..Настоящее постановление действует в течение срока действия основного постановления от 20.10.2022 №75-МНА «Об утверждении Порядка по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной военной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины»
          3. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

      Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

      Н.А. Байдракова

                                                                             Приложение
                                                                             к постановлению администрации
                                                                             Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                             от 27.02.2023 № 17-МНА

1. Раздел 4 изменить на раздел 6 в следующей редакции:
«6. Порядок предоставления мер социальной поддержки».

2. Раздел 5 изменить на раздел 7 в следующей редакции:
«7. Порядок учета предоставления бесплатного питания».

3. Раздел 6 изменить на раздел 8 в следующей редакции:
«8. Порядок учета предоставления бесплатных услуг по организации и отдыха оздоровления детей».

4. Раздел 7 изменить на раздел 9 в следующей редакции:
«9. Контроль и ответственность за предоставление меры социальной поддержки».

5. Добавить раздел 4 в следующей редакции:
«4. Предоставление в первоочередном порядке зачисления в группы продленного дня детей из семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях».

6. В раздел 4 добавить пункт 4.1. в следующей редакции:
«4.1 Предоставление зачисления в группу продленного дня осуществляется в течение всего учебного года, за исключением каникулярного периода».

7. Добавить раздел 5 в следующей редакции:
«5. Предоставление бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных организациях дополнительного образования».

8. В раздел 5 добавить пункт 5.1. в следующей редакции:
«5.1 Предоставление бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных организациях дополнительного образования осуществляется в течение всего учебного года».

9. В раздел 6 добавить пункты в следующей редакции:
«6.10 Зачисление в группы продленного дня осуществляется в первоочередном порядке, плата за присмотр и уход за детьми не взимается».
6.11 Предоставление детям из семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной военной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) в рамках дополнительных общеобразовательных программам, в муниципальных организациях дополнительного образования осуществляются бесплатно».

10. Добавить раздел 9 добавить в следующей редакции:
«9. Порядок учёта в группе продленного дня».

11. В раздел 9 добавить пункты в следующей редакции:
«9.1Назначить ответственного по зачислению детей из семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной военной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины в группу продленного дня, который оформляет приказ по зачислению в группу продленного дня».
9.2 Ответственный по зачислению детей из семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной военной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины в группу продленного дня, ведет учет посещения группы продленного дня».
9.3 Посещение детьми из семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной военной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины групп продленного дня, осуществляется бесплатно».

12. Добавить раздел 10 в следующей редакции:
«10. Порядок учета предоставления детям из семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) в рамках дополнительных общеобразовательных программам, в муниципальных организациях дополнительного образования».

13. В раздел 10 добавить пункт 10.1. в следующей редакции:
«10.1 Приказом руководителей муниципальных организаций дополнительного образования зачисляются на занятия (кружки, секции и иные подобные занятия) в рамках дополнительных общеобразовательных программам, в муниципальные организации дополнительного образования дети из семей граждан, призванных на военную службу для участия в специальной операции на территории Украины и семей граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции на территории Украины и назначается ответственный по осуществлению учета посещения детей данной категории».

14. Раздел 7 изменить на раздел 11 в следующей редакции:
«11. Контроль и ответственность за предоставление меры социальной поддержки».